ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

INDICAÇÃO Nº      /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, instalação de usina de geração de energia

solar no Centro de Abastecimento Vicente Grilo (CEAVIG)

JUSTIFICATIVA

    A energia solar além de trazer importantes benefícios para o meio ambiente por se

tratar de uma fonte limpa e renovável, tem se mostrado muito eficiente no que se refere ao

seu alto retorno econômico.

A feira livre é um local de grande fluxo de pessoas e exige uma alta demanda por

energia elétrica, ao mesmo tempo este equipamento urbano dispõe de grandes áreas

cobertas, fato que favorece a instalação de uma grande usina de energia solar, que

beneficiará feirantes e consumidores.

Logo, diante do que está acima exposto, venho por meio desta indicar instalação de

usina de geração de energia solar no Centro de Abastecimento Vicente Grilo (CEAVIG)

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do

Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2025

JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS

(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br

		2025-08-29T10:24:06-0300
	JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS:93515189572